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A  B a la to nkultusza a teljesen gazdaságiatlan rajongásból átment a jól gyümölcsöző akciók egész sorába. Végre megmozdult az egységessé lett magyar közvélemény, hogy megteremtse a Balatonban és mellékében a legkitűnőbb és állandósítható magyar fürdővidéket és nyaralóhelyet 1 Hiszen nem csekélység, hogy a szárazföldi Európának, a belőle mindjobban kizáruló orosz vidéket leszámítva, a legnagyobb tava ez a Balaton ! Azután a környéke is igazán megérdemli a támogatást a külföld és a belföld felé egyaránt.Most, hogy nem lehetséges a külföldi nyaralóhelyeknek akkora mennyiségben a látogatása, mint valaha, akkor, amikor a magyar valuta a külföldön is forgalomban lehetett a Balaton kultuszát kétszeres erővel kezdte meg az illetékes hely. A Balaton szerepelt a rádióban egy nagy, bár nem igen szemléltető és praktikusan értékesíthető estében. A rádió, hiába, nagyon vigyázott arra, hogy a Balatonból kizárólag az eddig is ismert, úgynevezett költői rajongás csendüljön ki és anyagi hasznot ne igen húzhassanak a Balatonmellékiek a Balatoni Estből. Mert legyünk őszinték, a különben élvezetes és zeneileg csinos estnek nem igen fogunk köszönni egyetlen balatoni látogatót sem az idén 1Mindegy ! A szándék is dícsérétre- méltó és meg kell azt is köszönni. Legalább emlegették a nyaralásra szándékozók előtt a Balatont, ez érte a legtöbbet. Eszébe juttatta igen sok embernek és családnak, hogy a Balaton is van a világon, nemcsak a Garda- meg a Vierwaldstetti tó ! Majd, ha valamivel praktikusabb érzékű vezetése lesz a

talán a külföldi mintára be lehet vezetni holmi részletes ismertetést is, amely megmagyarázza az esetleges vendégeknek, hogy a Balaton melléke épp annyira képes nagyvilági élvezetekben is eltölteni a nyarat, mint a drága külföldi nyaralóhelyek bármelyike. Most megértettük a tartózkodást, a reklámszerűséget akarta kerülni a praktikusság rovására a rádió. Ez is álláspont, még hozzá tiszteletreméltó.Valamivel kevesebb költői idézet, valamivel több leírása, vagy ismertetése a Balaton igazi csodáinak és élvezeteinek — és mind a két álláspont a legszerencsésebb vegyiiletben lehetett volna. De ennyit már igazán nem lehet követelni az első kísérletnél, azt meg kell gondolnunk. És hozzátehetjük, bár a többi magyar vidéknek is lenne ilyen akcióbősége a maga tájszépségeinek a dicséretében és kultuszában!Mindent összevéve, most már lehet valami reményünk arra, hogy a mi magyar közönségünk is megérti lassan-lassan azt, hogy nem kell okvetlen a külföldön elkölteni a magyar gyomornak ehetetlen ételek és szörnyeteg szokások között azt a kis pénzt, amit a nyaralásra szánt a szomszédok pukkasztására, Hogy a nyaralás igen is szép és praktikus dolog lehet a szomszédoktól függetlenül is, pihenés lehet, új impressziók gyűjtése és egészségfelújítás!A dolognak ez a része tehát sok reményt ad. íme, még a kultuszkormány is csatlakozik a balatoni akcióhoz! Nekünk, ismételjük, egyetlen magyar vidék sem kedvesebb, mint a többi és a balatoni kultusz fellendülését is csak úgy tudjuk üdvözölni, hogy, hozzátesszük, hogy a többi magyar vidék hasonló arányú kultuszának követnie kell a Balatont majd. Azonban — a magyar vidékeken a mi szakmáinkra nem mindenben jelentenek a gondtalanság napjait ezek az odatóduló vendégcsoportok.A balatoniak máris érzik. Támadások ellen kell védekezniök, ujságnyilatkozatokat közzétenniök, hogy ők nem drágítanak és nem akarják kiuzsorázni az egyszerre megnyilvánuló konjunktúrát! így lesz minden olyan helyen, ahol a vendégjárás megkezdődik ! Mert hiába tesznek meg mindent a szakmáink a vendégek minél előnyösebb és jobb kiszolgálására, ha egyszer a nép, a vidék termelő közönsége lehetetlenné teszi az ö jószándékait!Mert keservesen tapasztaljuk, hogy nem a szakma

termelő, még pedig a legrettentőbb uzsorával, mihelyt észreveszi, hogy divatba jött a vidéke! Hihetetlen arányokban ugrik föl a tojás, zöldség, gyümölcs, tej, fuvar, napszám ára. Igenis, a termelő, a magyarországi termelő a legszörnyübb uzsorása a közönségnek, éppen a maga gazdasági éretlensége miatt. 0 mindent egyszerre akar, meggazdagodni, ellátni magát egy életre egy nyár hasznából! És nem gondol arra, amire a mi üzletembereink természetszerűleg, hogy az állandóan odaszokott vendég sokkal több pénzt hoz és sokkal többet jelent, mint az egyszer odatévedt és kifosztása által örökké ellenséggé v á lt !A vidékek vendéglősei, fogadósai és kávésai kell, hogy megtalálják a védekezést az oktalan és gazdaságiatlan termelői uzsora ellen, össze kell fogniok, beszerző csoportokba verődniök és a nem divatban levő vidékekről hozatniok mindent a vendégeik számára, mert csak ez az egy menekülésük van az uzsora ellen ! S ő t ! El kell látniok a nyaralóknak azt a rétegét is, amely talán nem is az ő vendégük, ha kell, a nyaralóhely hangulatához, életéhez! Hogy az ő vendégeik is jól érezzék magukat I Nagy és gondos tanulmányokat igénylő munkálatok lesznek ezek, de reméljük, megoldhatóak. Rá kell kény- szerítenünk az olcsóságot a nyaralóvidékekre, ha nem megy másképpen, ahogy Svájc és Belgium nyaralóvidékein ez már általános, sőt Olaszországban is így van, hiszen maga a nép észretért és belátta a vendégjárás állandósításának a hasznait! És akkor lesz végre magyar nyaralás is, nemcsak a reklámja ! Dr. B . F .Megszűntek a népjóléti éttermek. Budapest vendéglős, korcsmáros és éttermi üzemeinek régi panasza intéződött el végre június 9-én,^j=€mélhetőleg örök időkre. Megszűntek a népjóléti minisztérium kifőzői és éttermei a polgárok étkeztetésére! Sok küzdelembe és az igazságnak ezerszeres hangoztatásába került ez a győzelem a szakmának, amely kénytelen volt nemcsak számbeli adatokkal, hanem, sajnos, ténybeliekkel is igazolni, hogy az adómentes és államilag támogatott ilyen éttermekkel szemben teljességgel tehetetlen az adófizető és rizikóra működő tisztességes iparűzés, az éttermi és vendéglői üzem. Igen sok derék kartársunk bukott bele abba az egyenlőtlen harcba, amelyet kénytelen volt lefolytatni a saját adójával fenntartott versenyüzem ellen, amely végül is alig néhány embernek hozott hasznot, míg kárt rengeteg embernek csinált. A kormány intézkedését a szakma nagy megnyugvássala rádiónak a mai fellegckbe járó helyett, szedi le a hasznát a vendégek járásának, hanem a fogadta.
Popper Mór is  Lipót r.-t., bomagykereskedís
T e l e f o n .  J ó z s e f  359-78 Budape*t-KŐ bánya, Előd u cca  8 . s z á m . A l a p i t t a t o t t  1889. évben.
Az 1922. évi országos szőlő- és borgazdasági kiállításon aranyéremm el kitüntetve. 
V álo g ato tt u r a d a lm i fa jb o ro k . Kérjen saját érdekében árajánlatot.
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A borfogyasztási adót egyelőre a felére 
szállították le.

A  borblokk sikere.A borvidéki országgyűlési képviselők, akik mintegy hatvanan pártkülönbség nélkül, blokkba tömörültek, hogy évekig tartó harc után dűlőre juttassák a bortermelés legsúlyosabb problémáját, a bor- fogyasztási adó ügyét, a költségvetési vita során készültek döntő akcióra a pénzügyminiszter ellen. Amikor a képviselők egységes állásfoglalása nyilvánosságra került, báró Korányi Frigyes pénzügy- miniszter Bessenyey Zénóhoz, a blokk elnökéhez intézett átiratban maga is elismerte a borfogyasztási adó igazságtalanságát, a képviselők azonban nem nyugodtak bele ebbe a megállapításba, hanem tájékoztatást kértek a pénzügyminiszter tervéről.
Vargha Imre államtitkár statisztikai adatokkal igyekezett a kormány álláspontját alátámasztani, majd valamennyi jelenlevő képviselő is felszólalt.
Már-már úgy látszott, hogy az izgalmas értekezlet 

eredménytelenül végződik, a pénzügyminiszter szünetet is kért, hogy a kérdést szakembereivel újra megbeszélje. Mikor azonban újra megnyitotta az értekezletet, az ankét eredményeként olyan bejelentést tett, amely úgy látszik, nyugvópontra juttatja a kérdést. Közölte a pénzügyminiszter, hogy ren
deletet ad ki, amelyben 1933 január elsejétől kezdődően 
jelentékenyen — értesülésünk szerint 50 százalékkal — 
mérsékli a borfogyasztási adót, úgyhogy a mérséklésnél a községek háztartását is figyelembe veszi. Ilyenformán a képviselők és a pénzügyminiszter között megegyezés jött létre, amely természetesen csak a belügyminiszter hozzájárulása után lesz végleges.A bortermelési érdekeltségek képviselői, akik a miniszter előszobájában várták a fontos ankét eredményét, megnyugvással fogadták a megállapodást és elismerésüket fejezték ki a képviselőknek, I

főként a kérdés mozgatóinak, Bessenyey Zénónak és 
Lázár Miklósnak.A mi borérdekeltségeink még távol vannak attól, hogy ect a sikert úgy könyveljék el, mint bevégzett valóságot, hiszen a jövő évig még nagyon sok minden történhetik, még az is, hogy akkorra már nem Korányi lesz a pénzügyminiszter és az utóda egyszerűen új rendelettel teszi semmissé az eredményt. De ez már olyan játék lenne a szavakkal és ígéretekkel, legfőképen pedig az ország egymillió lakosának, a borból élőknek a türelmével és az életlehetőségeivel, hogy ekkora frivolitást nem lehet feltételezni.Inkább azon kellene tanakodnunk, hogy elég lesz-e a megígért ötven százalék. A magyar borérdekeltségeknek ugyancsak huzamos ideig kellene jó napokat látniok, hogy valamennyire talpra- állhassanak. Ha nehezen is, de Korányi miniszter tette, azaz teszi meg az első lépést afelé, hogy ezek a jobb napok elkövetkezzenek. A borblokkban tömörült hatvannál is több képviselőnek azonban a jövőben is együtt kell maradnia ebben a gazdasági és minden politikától mentes kérdésben 1 Szeretnénk hinni, hogy az eredményből nem lesz politikai korteseszköz, mert akkor megjósolhatjuk annak a komolytalanságát is. A borblokknak nagyon kell vigyáznia nemcsak az eredményére, hanem a jövőbeli lépéseire, hogy el ne veszítse azt a bizalmat és népszerűséget, amely most körülveszi IE hó 9-án a képviselőház dr. Schandl Károly országgyűlési képviselő javaslatára elfogadta az 50%-os borfogyasztási adó csökkentését, amely csökkentés 1933. évi január hó 1-től kezdve lép érvénybe.

MI ÚJSÁG?A vigalmi adó ellen új akció indult meg. Gundel Károly indítványára a budapesti vendéglősök elhatározták, hogy a kávésszakmával együtt új akcióra indulnak a vigalmi adó ellen. Gundel kijelentése szerint ennek az adónak a szedése különösen méltánytalan akkor, amikor a rossz gazdasági viszonyok miatt a közönség fogyasztóképessége állandóan csökken, a vendéglős- és kávésipar terhei azonban egyre növekednek. Az új akcióra megkeresik a zenészszövetségnek, továbbá a zeneszerzők érdek- képviseletének a szövetségét.Debrecen és a korcsmárosipar. A debreceni kereskedelmi és iparkamara felírt a kormányhoz a korcsmaipar fokotzaos megszüntetése és annak a fogadó-, vendéglő- és kávéházi iparok rokoniparává minősítése érdekében. A felirat szerint minden korcs- máros, aki iparengedélyt szerez a kiadandó kormányrendelet előtt, 3 éven belül jogosítva van a vendég- lősi szakvizsgát letenni. Akik nem teszik le, azok a jelenlegi tevékenységgel működhessenek, amíg élnek, amíg jogutódaik ne lehessenek ! A felirat nagy feltűnést keltett az érdekelt szakmák körében.Adományok a vendéglős szakiskolának. A budapesti vendéglős szakiskolának a Dreher Antal Serfőzdéi R .-T. igazgatósága három darab, egyenként 200 pengős ösztöndíjat adományozott. Az ösztöndíjat az iskolának azok a növendékei kapják, akik ez év (a tanév) befejeztével a sörkezelésben a legnagyobb jártasságot tanúsítják.A Magyar Borkereskedők Országos Egyesülete 
Steiner Mihály vezetése alatt megtartott igazgató- sági ülésén a borfogyasztási adó kérdésével foglalkozván, állást foglalt a kormány azon elhatározásához, amely szerint a fogyasztási adót 1933 január 1-ével kezdődő hatállyal leszállítani kívánja. Dietz Miksa rámutatott arra, hogy a belföldi fogyasztás előmozdítása terén jelentősebb eredményt csupán ezen adónem teljes eltörlése esetén várható, szükségesnek tartja továbbá, hogy ezen adónem a kereskedők által ugyan, de a bor megvételénél a termelőhelyen

rovassék le. Heuduska Rezső kormányfőtanácsos álláspontja szerint a fogyasztási adót forgalmi adóval együtt egyfázisban kellene a termelőhelyen leróni. Kullmann László kifejtette, hogy amennyiben a fogyasztási adónak a kormány által Ígért leszállítása csak 1933 január 1-én következnék be, ez az újbor értékesítésére károsan hatna vissza. A szőlősgazdák ugyanis az őszi kampányban, egyrészt pénzszükségletük kielégítése szempontjából, másrészt hordíóhiány miatt, jelentősebb tételeket szoktak eladni, azonban a belföldi fogyasztás és főleg a vendéglősök a január 1-ére beígért adóleszállításra való tekintettel a szüretek idején a vásárlásoktól tartózkodnának, mert a mai kiélesedett verseny- viszonyok mellett nagyon is latbaesik az a megtakarítás, amely a fogyasztási adó leszállítása által elérhető lesz. Belatiny Arthur társelnök, Dietz István dr., Farkas Sándor és Dénes Elemér ugyancsak a fogyasztási adó leszállításával várható új helyzet különböző kihatásaival foglalkoztak. Az igazgatóság úgy határozott, hogy a fogyasztási adónak teljes eltörlését fogja kérni, akként azonban, hogy addig is, míg ez megtörténik, a kilátásba helyezett leszállítás minden körülmények között már a szüretek idején léptettessék életbe. Guttmann Lajos a borfogyasztási adóbolettákkal űzött visszaélések ügyében terjesztette be jelentését.A gazdasági frontról. A Savoly-szálloda r.-t. ellen (Budapest, József körút 16.) május 20-án megnyílt a csőd. Tömeggondnok Soós József dr. (Damjanich ucca 10.). Követelések bejelentése június 22-ig. Felszámolási tárgyalás július 14-én.Schönbcrger Gyula vendéglős (Budapest, Teréz körút 15.) egyessége befejeződött. A vendéglős 25 százalékot fog fizetni hitelezőinek öt havi részletben.Vasárnap is szabad szódavizet gyártani. A kereskedelmi miniszter rendeletével megengedte, hogy a vasárnapi munkaszünetről szóló rendelkezést a szódavízgyártásra vonatkozóan május 8-tól ''szeptember 11-ig fölfüggesztessék. Eszerint tehat május 
8-tól szeptember 11-ig terjedő időben vasárnapokon és Szent István-napján is szabad szódavizet gyártani és ugyancsak megengedik a szódavíz házhoz szállítását is egész napon át. Szeptember 11-e után azon-

Uradalmi nagyvendéglőoktóber 1-től kezdődő hat évre
b é r b e a d óTágas üzleti helyiségek, vágóhíd, m é s z á r s z é k , istálló, kocsiszín. Helyben nagy vásárok, hatóságok. Bővebb felvilágosítást nyújt Uradalmi Intézőség, N o v a, Zala m.

bán visszaáll a vasárnapi munkatilalom a szódavízgyártásra is.A budapesti kávésok legutóbbi előljárósági ülésén bejelentette Mészáros Győző elnök, hogy az üzleti verseny kinövéseinek szabályozása céljából a József körúti kartársakat értekezletre hívta, acélból, hogy az árak egységes szabályozása elérhető legyen. Az értekezleten, mely elnök vezetése mellett folyt le, a legnagyobb megértés nyilvánult, sajnos azonban, amikor a megállapodásoknak — az ipartestületen kívül való — perfektuálására került a sor, a szükséges egyetértés nem volt meg és a megbeszélés eredménytelenül oszlott szét. Elnököt az a gondolat vezette, hogy e megbeszélés sikere esetén a többi körzeteket is egybehívja és az ipar védelmére megfelelő megállapodásokat hoz létre.
Tarján Vilmos örült, hogy c kérdés napirendre került, mert a slejderozás-sal szemben állást kell foglalni. Nem lehet dumping-árakon eladni, mert ezekkel csak tönkreteszik a konkurenciát.
Bodó Adolf az értekezleten elhangzott vádakkal szemben kijelenti, hogy annak idején nem ő kezdte az árak leszállítását.
Lissauer Gyula hozzászólása után végre az elnök kijelentette, hogy e kérdéssel tovább foglalkozni nem kíván, tisztán a történtekről akart referálni.A budapesti kávéházak bértáblázata.

Hetibérek : I. II.osztályú üzemben pengőFelszolgáló .............................................  6 6Felírónő.....................................................  28 24Kávéfőző..................................................  30 24Kávéfőzőnő ..........................................  30 24Segédszemélyzet (férfi)................... 20 16Segédszemélyzet (nő)........................ 19 15Takarítónő (mellékkeresettel) . .  8Takarítónő (mellékkereset nélk.) 15
Kisegítő díjak : I. II.osztályú üzemben pengőFelszolgáló és fiz e tő ........................ 2-50 1-50Felírónő..................................................... 5.__  4.__K ávéfőző..................................................  5.__  4.__Kávéfőzőnő ..........................................  4.__  3.50Segédszemélyzet (férfi)................... 3-50 3—Segédszemélyzet (nő)........................  3-50 2-50Takarítónő (mellékkereset nélk.) 2-50Takarítónő (mellékkeresettel) . .  1-50A munkabérek hetenként 6 napra szólnak, a szabadnap betartása kötelező.A felírónőt pénzbeli illetményein kívül szolgálati beosztásának megfelelő étkezés illeti meg.
b a r t a  s . festő

s z o b a f e s t é s t ,  m á z o l á s t ,  
t a p é t á z á s t  e l s ő r e n d ű  k iv i 
t e l b e n  j u t á n y o s  á r b a n  v é g e zBudapest, VI. kor., Liszt Ferono tér 9. 
T e l e f o n s z á m i  2 6 5 - 5 2
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A  féléi) végeztével felhívjuk igen lisztéit előfize
tőink közül azokat, akik előfizetési (ltjukkal hátra
lékban vannak, hogg hátralékukat szíveskedjenek 
beküldeni kiadóhivatalunknak (Unciapest, I X . ,  
f iola u ccu  •{.). Minden szakembernek elsőrendű 

érdeke, hogg szaklapja megszakítás nélkül vigye el 
hozzá minden két hétben a szakma híreit és tudni
valóit, igen sokat veszítene azzal, ha ezekből csak 
kis időre is kimaradna. Nem a szaklapot kell 
támogatni, hanem saját magunkat és a saját jövőn
ket előfizetésünk által! Nem modern szakember az, 
aki aránylag csekély díj megtagadása által meg
fosztja magát a haladásnak és a szakmájában való 
folyamatos élésnek a lehetőségeitől! Küldjük be 
tehát az előfizetési dijakat, hogy a lap továbbítása 
egyes elmekre fennakadást ne szenvedjen IMunkaalkalmat a népjóléti étkezők alkalmazottainak. Azok a szakemberek, akik alkalmazottakat keresnek, figyeljenek arra, hogy az Országos Köz- élelmezési Részvénytársaság polgári étkezőit csak azzal a kikötéssel szüntették meg ily rövid idő alatt, hogy a vendéglősök és kávésok ipartestülete határozott ígéretet tett az étkezőkben alkalmazott személyzet elhelyezésére. A személyzet egy részének elhelyezése már sikerült, azonban még mindig vannak alkalmazottak (gazdasszony, szakácsnő, éthordó, kézilány, mindenes, háziszolga), akik elhelyezkedésre várnak.Változások a kávésszakmában. A legutóbbi időkben Budapesten megszűnt kávéházak: Kutassy Lajosé (Áilatkert-kávéház), Kohn Gézáné (Ame- rika-kávéház).Ú j kávéházak és tulajdonosaik : Városi színház- kávéház (Kávéházbérlő R.-T.), Zürich (Salzer Sieg- fried), Abonyi-kávéház (Gliick Ábrahámné) és a Bucsinszky-kávéház (Bucsinszky Lajos).Pincérgyűlés sok-sok panasszal. A budapesti kávéházi <̂s éttermi alkalmazottak nagygyűlése volt meg ezen a héten és természetesen, igen szenvedelmes panaszok hangzottak el a jövedelemcsökkenés, a nagy munkátlanság és a kétségbeejtő jövő miatt. Ismét fölmerült a százalékos borravalórendszer behozatalának a követelése is, amely minden évben
Hauer Rezső cukrász
Budapest, Vili., Rákóczi út 49. szám

Telo fonsz& m  : J ó z s e f  426 — 04Arvorácolhnl vásárolt kávéházi, vcndíulói,irodai, mindenfele 
Hl (Ól UOulUJUl üzleti berendezi*, továbbá lakberendezési tárgyak, zongora stb. legolcsóbb beszerzési forrása. Vesz és elad. Árveréseket sikeresen lebonyolít.„lltlItK IIR “  bútor, üzlet és beraktározás. KKVIHIt: k i  lton  , lliidapcst, VII., Hársfa n. 1. iz
én VII., Itákóezl úl 64. az. «  T e l e f o n :  József 4-59—37

Woiphnoi* tapétázó ÓH niűkttnyvkötő iparüzom- 
■ V Clbll I löl tápéi agyári raktár. B u d a p e s t ,  
IV. ,  A r a n y k é z  u c c a  4 .  Telefonszám: 820—29 K á v é h á z a k  és v e n d é g l ő k  t a p é t á z á s á t  legjutányosabban, legjobb kivitelben v á l l a l o m .
C ELL U L O ID  AJTÚVÉDÖmegóvja az a jt ó t  k o p á s t ó l ,  p is z k o ló d á s t ó l .Bármely s z ín b e n  ós formában készül 
R e d ö  c e l l u l o i d á r ú g y á r b a n ,  
B u d a p e s t ,  V i l i . ,  S á r k á n y  u c c a  5.  s z á m .Telefon: 344-00 413 -73 44 Telefon: 844—90 da 412—73

102 é v e s  c é g
H c h w a b  G l y u l a

p a l a -  é s  o s e r é p f f e d ö m e s t e r  
B u d a p e s t ,  V i l i . ,  S z ig e t v á r i *  u c c a  15. s z .
V á lla l minden a szakmába vágó munkát elsőrendű kivitelben.Alapítást óv : 1829. ►*-< Telefon : .1. 458—50

megteszi a kísérletét, természetesen éppen az alkalmazottak érdekében teljességgel hasztalanul. Most ismét kormányrendeletet sürgetnek ennek a behozatalára. Ekkora következetesség igazán megérdemelné, hogy büntetésül a munkaadók csakugyan behozzák nekik, legalább néhány hónapra, hogy aztán örökre elnémuljanak ezek a kívánságok. Megnyugtathatjuk az alkalmazottakat, akárhányuk- nak a létminimummal is nagyobb a jövedelme, mint a munkaadóik nagy többségének ezekben a szerencsétlen időkben. Megértjük az elégedetlenségüket, ha vissza is kell utasítanunk a vendéglők és kávé- házak ellen szórt szitkaikat. Sajnos, ritkán él jól az alkalmazott az olyan helyeken, ahol maga a gazda is éhezik.Borárak. A Borászati Lapok közli : A magyar borpiacon a vásárlások tovább folynak, azonban a vétclkedv meglanyluilt. Mindenütt a borpárlat céljaira szolgáló bor árának 1*4 fillérre való felemelését várják. A nagykereskedelemben elkelt Nagydorogon 
2 vagon fehéráru fokonként 1*2 filléres alapon, Bácsalmáson 2 vagon fehéráru ugyancsak 1 ‘2 filléres alapon, Örkény vidékén 1500 hl. kommerszárú literenként 12— 14 filléres áron, Egerben 89 hl. kommerszárú literenkint 14-5 filléres áron, Zánkán egy vagon príma árú literenként 20 filléres áron, Baranyában 3 vagon kommerszárú fokonként 1*1 filléres alapon.

Gyöngyösön a borárak változatlanok. E héten nagyobb vételek nem voltak. Készlet még van, jobbára erősebb kezekben, akik meglehetősen tartják az árakat.
Pászlón borkereslet teljesen megállóit, még csak nem is kérik errefelé a bort. Permetezés folyamatban van, a kötözéssel egyidőben. Napszámos van bőven, 80— 1*20 pengő napszám mellett.
Alsóságon borkereslet teljesen szünetel, eladás nem történt.
Hahóion szünetelő kereslet és élénk kínálat mellett csak kisebb tételekben történt eladás literenként 16 filléres áron.
Zalatárnokon csak kisebb tételekben történt bor- eladás, literenként 8— 12 filléres áron.
Lesenceistvándon kereslet szünetel, kínálat élénk, egy kisebb tételű bor adatott el 12-3 Malligand-fokos literenként 19 fillérért.
Badacsonyban szünetelő kereslet, élénk kínálat mellett eladatott 60 hl. 15*2 Malligand-fokos, literenként 25 fillérért.
Villányban vendéglősöknek kisebb tételekben 11— 12 Malligand-fokos borok adattak el literenként 15— 18 fillérig.Pálinkaárak. Törköly. A kereskedelmi forgalom nem kielégítő és így a vételkedv is hiányzik. A szükségelt fedezésére kisebb tételekben az elmúlt héten is történt kötés. Az árak változatlanok.
Szilvórium változatlan. Árak : nyári árú 3*60— 3*70 pengő, kékárú 4-20—4*30 pengő.
Seprő. Azáltal, hogy ennek a cikknek a feldolgozása szabályozva lett, a kereslet úgyszólván megszűnt. Árak 2*90—3*— pengő.Az árak ab fözde III. táblázat szerint átadva és átvéve, hordó nélkül, az érvényben levő forgalmi adó külön felszámításával értendők,Nyári mulatság. Az Újpesti Szállodások, Vendég

lősök, Kávésok és Korcsmárosok Ipartársulata és a Vendéglős Szakosztály augusztus hó 4-én Szűcs Mihály kerthelyiségében tartja ezévi nyári mulatságát.Ml lesz a borral ? A piaci hírek megállapították, hogy a hazai jobbminőségű borok iránt fokozódó kereslet mutatkozik a belföldön s a készletek lényegesen megcsappantak. Ehhez hozzájárul, hogy az idei szürettől egyelőre sem minőségi, sem mennyiségi tekintetben nem várhatók valami jó eredmények. Hozzávetőleges becslések szerint szüret után legfeljebb 1 millió hektóliter ókészlettel kell számolni s az új év fölöslege aligha fog rúgni 1— \ y 2 millió hektoliternél többre. Sőt ez a viszonylag mérsékelt ineny- nyiség is esetleg még csökkenni fog, ha egyrészt a

I darnbonklnt és méterenklnt, vászonnomüek, szövet, paplan, matrac, férfi-, nöl- és gyormekszabóság l e g o l c s ó b b  
b e v á s á r l á s i  f o r r á s a  a  4 3 ó v  ó t a  f e n n á l ló

HERCZEG és FODOR
cégnél, Budapest, VII., Thököly út 24,Telefon: József 314—67

W E IN S T E IN  G Y U LA
s t í l b ú t o r - k á r p i t o s  K á r p i t o s  szakmába
Budapest, VI,, 0  ucca 2 9 . és legolcsóbban készítbelföldi fogyasztás megtartja a mai lassú emelkedő jellegét, szemben a fokozatosan megcsappanó sör- fogyasztással, másrészt pedig a szőlőtermelők erélyesebben folytatni fogják az utóbbi években igen szép eredményeket hozott csemegeszőlő kultiválását. Az ó- és újborból együttesen előálló 2—2y2 millió hektoliteres fölös készlet értékesítésében Ausztria, Svájc és esetleg Csehország fognak elsősorban tekintetbe jönni. Ausztria részéről az utóbbi időkben egyre kifejezetten tapasztalható, hogy a nemesebb úri borokat szívesen vásárolja keverési célból, bár az árainkat magasnak tartja. Svájc is remélhetően megmarad bizonyos speciális borfajtákban állandó vásárlónknak. Amennyiben a magyar-
• E L A D ÓMagyaróvárott volt főhercegi uradalmi

„ B a l a t o n "  c ím ű  
kávéház és vendéglőutcai sank, kis trafiküzlettel, gyönyörű nyári kerthelyiséggel, külön gazdasági udvara van, úgy a tulajdonos, mint a személyzet részére l a k á s o k k a l ,  b e r e n d e z é s s e l  és leltárral együtt
j u t á n y o s  áron átadó.Jelenleg bérbe van adva 4000 P-ért.Bővebb f e l v i l á g o s í t á s s a l  szolgál: B E R K E S  H Á Z T U L A J D O N O S ,  Magyaróvár, Kereszt ucca 12. szám.

cseh deviza-klíring létrejön, úgy a nehezebb magyar borok ismét a cseh piacokra indulhatnak. Tokaji különlegességeink kezdik ismét visszaszerezni a külföldi piacokon a vonzó erejüket és népszerűségüket, bár a különféle utánzatok és tokaji néven forgalomba hozott keverékek éppen nem szolgálták az igazi tokaji propagandáját.1324/1932. szám.
Árverési hirdetmény.Érsekvadkert nagyközség képviselőtes* tületének 20/1932. kgy. számú határozata alapján 1932 július l*től kezdődő 2 (kettő) évre bérbe adatik az eddig is bérben volt

községi kocsmaa benne lévő f e l s z e r e l é s s e l  e g y ü t t .A z árverés határnapja 1932 június hó 28*án délelőtt 9 órára Érsekvadkerten a köz* ségházán tűzetik ki. Kikiáltási ár 500.— P .Egyéb árverési feltételek a hivatalos órák alatt a községi elöljáróságnál tudhatok meg. Érsekvadkerten, 1932 június hó 18.
Elö l j á róság .

Okos emberha vondóglöt v e n n i  vagy e l a d n i  akar: a „ V e n d é g l ő s ö k  L a p j á “  -bán hirdet I
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N e  t ö r ő d j ö n  a híresztelésekkel ,
mert itt van az újhogy felemelik az üvegszóda árát, meg hogy a tank; tulajdonos nem kap nyáron üvegszódát stb. stb.

FROM M ER
SZIFONLETÖLTŐ-m elynek segítségével könnyedséggel és l e g n a g y o b b  b i z t o n s á g g a l  letöltheti s a já t  ü v e g e ib e  a
„FROMMER AUTÖTANK-kaikészített és ü z le t é b e n  f o g y a s z t a n d ó  szik vízszükségletét.G y ártják  :
F R O M M E R ® !  TESTVÉREK

p i n c e g a z d á s z a t i  g é p e k  g y á r a ,
Budapest, VI., T e r é z  körút 23.

A Nemzetközi Borkonferencia és a prohlblcló.A bortermelő és fogyasztó államok megbízottai konferenciára jöttek össze Párisban, mely alkalommal a borgazdasággal kapcsolatos aktuális kérdéseket tárgyalták. A hozott határozatok ú. n. ajánlások formájában kerültek nyilvánosságra, melyek közül a prohibicióval és a borpropagandával kapcsolatosak, különösebb érdeklődést kelthetnek : Tekintet-87 éve a világot uraló eredeti angol
T h e  C h a m p i o nkerékpárokat havi *0 P-s részletre. Kerékpáralkalrészeket minden gyártmányú kerékpárhoz nagybani gyári áron, vidékre Is. KUlsOgiinii 5'80, belső 1*80 P-től. Li.NO JA KAB  KS FIA , kerékpárnagykereskedés, Budapest, V III ., J  ózseí körút 41. A lapítva 1800.Âĵ Ĵ gŷ ék̂ lOOlMiéppê liiĝ eî l̂tel azokra a súlyos károkra, amelyeket a prohibició okozott és a bornak ma már tudományosan is bebizo

nyított egészségügyi kvalitásaira, a konferencia valamennyi termelő egységes nemzetközi frontjának kiépítését, egy közös propaganda-alap megteremtését javasolja a kormányoknak, hogy azokban az országokban, amelyekben prohibició van, a bor egészség- ügyi és a táplálkozás szempontjából fontos jelentősége a lakosság széles rétegeiben is ismertté váljék. Ahol vallási előírások folytán van a prohibició, az egyházi hatóságokkal kell megbeszéléseket folytatni, vájjon a civilizáció mai állása és az orvostudományi kutatások alapján nem volna-e lehetséges a mérsékelt szeszfogyasztás bevezetése stb. A  borpro
pagandát illetőleg szükségesnek tartja a konferencia, hogy valamennyi bortermelő államban országos propagandaszervezetek létesíttessenek, amelyekben a termelők, kereskedők, fogyasztók, orvosok, sajtó, vendéglősök és különböző idegenforgalmi tényezők megbízottai helyet foglalnának. Szükséges volna a bornak a kiskereskedelemben és vendéglőkben minél alkalmasabb módon való forgalomba- hozatala, a sajtó, plakátok, rádió, film stb. útján való propaganda, a mérsékelt borfogyasztás népszerűsítése a hadseregben, az állami kórházakban, egyetemeken és egyéb főiskolákon. A termelésnek és kereskedelemnek együttműködése acélból, hogy a borok minél olcsóbb áron kerüljenek forgalomba, különösen pedig, hogy a vendéglősök a minél intenzívebb borfogyasztást ú. n. menüik által is propagálják. Végül szükségesnek tartja a konferencia,

ER Z SÉB ET  SÓSFÜRDÖ= = = = =  T É T É N Y I - Ü T  16. = = = = = =
E g y e t le n  g y ó g y fü r d ő  M a g y a r o r s z á g o n  
p á r a t l a n  g y ó g y h a tá o á w a l  k r ó n i k u s  
n ő i  b a j o k n á l ,  i z ü l e t i ,  i s c h l á s ,  
r h e u m a  é s  e z i v b e t e g s é g e k n é  I .

"P átria" Irodalmi Vállalat é* Nyomdai R.»T.

hogy a borkiviteli államok megbízottai a Nemzetközi Borhivatal vezetése mellett egy úgynevezett végrehajtóbizottságot létesítsenek és oly államokban, amelyekben a borfogyasztás kellőképen még el nem terjedt, megfelelő propagandát fejtsenek ki.Az osztrák szesztilalomelleni liga eredményei. A Nemzetközi Szesztilalomelleni Liga osztrák csoportja az ,,Österreichischer Verband für Mássigkeit und gégén die Übergriffe dér Alkoholgegner ,,Mássig und Frei“ , mellyel a magyar Libertás egyesület élénk kapcsolatot tart fenn, legutóbb tartotta folyó évi közgyűlését. A közgyűlésen az osztrák szövetség elnöke, Adalbert Geutebrück dr., beszámolt a szövetség múlt évi működéséről. Beszámolójában kifejtette, hogy az elmúlt évben a súlyos gazdasági viszonyok ellenére az egyesület igen élénk propagandatevékenységet fejtett ki, mely különösen oda irányult, hogy az antialkoholistáknak a sportolókra gyakorolt káros befolyását ellensúlyozza. Mííködé- désének legfőbb terrénuma a múlt esztendőben is a sajtó útján való felvilágosítás volt, melynek segítségével a szövetség felvilágosító munkájában különösen az ifjúság nevelésének az alkoholkérdés tekintetében való tárgyilagos és a gazdasági érdekeknekGarantált teljes zsírtartalmú
sajtjainkmindenütt beszerezhetők: Pálpuszta-sajt, Derby-sajt, Roma- dour, Importál, Óvári, Trappista, Casino, Roquefort, Roquefortdobozos

D E R B Y  Sajt- ss  Vallermalő RészvénytársaságKözponti árúsíló-tclep : I l i id n p e n t, V I I . .  K e re p e li !  itt AU. 
T e le fo n  i Z. BO—S5

ItalszüKségletét
jm m m K m q r w r n m m m m m s :belföldi és külföldi italokban a legelőnyösebben
beszerző csoportunknál 

fedezheti

m i l t i l i s i l i  B es zerz i Csoportja B . - I .Budapest, IV., Vámház körút 8. sz.!»•* Kívánatra krlegyzékel k ü ld ü n k .
Budapest, I X . ,  Ü lló i.ú t 25. szám (Köztelek)

megfelelő befolyásolására törekedett. Az osztrák testvéregyesületnek ez az eredményes működése mindenesetre például szolgálhat arra, hogy éppen a mai súlyos gazdasági viszonyok között van szükség a szesztermeléshez és fogyasztáshoz fűződő fontos gazdasági érdekek megvédése céljából állandó fel- világosító és anyagi áldozatoktól vissza nem riadó munkára.Felelős szerkesztő, kiadó és laptulajdonos D r. K I S S  IS T V Á N N É .

Szent István1 
Portersör

a Polgári Serfőzde 
páratlan

sörkülönlegessége

Felkérjük igen t. Előfizetőinket, hogy lapunk hirdetőinél tett vásárlásaik alkalmával minden esetben hivatkozzanak lapunkra.


